

**PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO**

**DIREZIONE INFRASTRUTTURE**

**VIABILITA' PROVINCIALE, MOBILITA' E TRASPORTI  
CLASSIFICAZIONE STRUTTURE RICETTIVE ALBERGHIERE**



**Ex C.le 8 “Di Miano”**

Lavori per la sistemazione del piano viario  
in tratti saltuari.

PERIZIA DI € 100.000,00

Stralcio dalla Perizia di € 1.250.000,00 per lavori  
di M.S. per la ripresa del piano viario ed  
esecuzione di opere di cautela e miglioria sulle  
strade del territorio delle Basse Madonie  
Sottogruppo 3°.

**PERIZIA**

**Il Geometra**  
**(Geom. *Pietro Pollarolo*)**

**Il Progettista**  
**(Geom. *Michele Imperiale*)**

**Palermo, li**

**Prot. N.**

N.	Art.	Descrizione dei lavori	U.M.	Quantità	Prezzo	Importo
1	Z.12	<b>Misto granulometrico per livellamento e risagomatura</b>				
		per riempimento di buche avvallamenti in tratti vari ml. 160,00 * 5,00 * 0,30 = mc.	mc.	240,00		
		<b>totale</b>	<b>mc.</b>	<b>240,00</b>	<b>12,40</b>	<b>€ 2.976,00</b>
2	6.3.5	<b>Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi</b>				
		Si prevede una distanza per la cava di Km. 30 km. (30-5)= km. 25 mc. 240,00 * 25 km.	mcxkm	6.000,00		
		<b>totale</b>	<b>mcxkm</b>	<b>6.000,00</b>	<b>0,56</b>	<b>€ 3.360,00</b>
3	Z.13	<b>Conglomerato bituminoso per livellamento e risagomatura</b>				
		ml. 1500,00 5,00 0,05 = mc.	mc.	375,00		
		<b>totale</b>	<b>mc</b>	<b>375,00</b>	<b>163,45</b>	<b>€ 61.293,75</b>
4	A.4	<b>Operaio comune</b>				
		ore 80,00 = ore	ore	80,00		
		<b>totale</b>	<b>h</b>	<b>80,00</b>	<b>27,48</b>	<b>€ 2.198,40</b>
5	A.7	<b>Pala meccanica</b>				
		ore 80,00 = ore	ore	80,00		
		<b>totale</b>	<b>h</b>	<b>80,00</b>	<b>99,35</b>	<b>€ 7.948,00</b>
6	6.6.1	<b>Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma triangolare (di pericolo) con lato di 90 cm o circolare (di prescrizione)</b>				
		N° 20,00 = N°	N°	20,00		
		<b>totale</b>	<b>N°</b>	<b>20,00</b>	<b>134,60</b>	<b>€ 2.692,00</b>
<b>A) SOMMANO I LAVORI</b>						<b>€ 80.468,15</b>
				Incidenza Costi Sicurezza	€ 3.218,73	
				Costo netto manod'opera incluso nei lavori	€ 17.005,21	
				<b>RESTA L'IMPORTO A BASE D'ASTA</b>	<b>€ 60.244,21</b>	
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>						
				per I.V.A. (22% su A)	€ 17.702,99	
				per 2% Art. 92 Dlgs. 163/2006	€ 1.609,36	
				imprevisti e oneri vari	€ 169,50	
				contributo Autorità di Vigilanza	€ 50,00	
				<b>Totale somme a disposizione</b>	<b>€ 19.531,85</b>	<b>€ 19.531,85</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>						<b>€ 100.000,00</b>

Il Progettista  
(Geom. **Michele Imperiale**)



COMPUTO				€ 0,00	importo dei lavori			77.776,15
SOMMARIO				#RIF!	importo capitolato			#RIF!
registro				#RIF!				
PERIZIA				€ 80.468,15	SOMMARIO - PERIZIA			#RIF!
<b>Numero Articoli di Computo</b>					<b>163</b>			
N.	ART.	SPECIFICAZIONE DEI LAVORI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO		
1	Z.12	Misto granulometrico perlivellamento	e mc.	240,00	12,40	€ 2.976,00		
2	6.3.5	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi	mcxkm	6.000,00	0,56	€ 3.360,00		
3	Z.13	Conglomerato bituminoso per livellamento	e mc	375,00	163,45	€ 61.293,75		
4	A.4	Operaio comune	h	80,00	27,48	€ 2.198,40		
5	A.7	Pala meccanica	h	80,00	99,35	€ 7.948,00		
6	6.6.1	Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma triangolare (di pericolo) con lato di 90 cm o circolare (di prescrizione)	N°	20,00	134,60	€ 2.692,00		

S.P. N° 112 Lavori di M.S.  
Perizia di € 100.000.00

N. d'ordine	Misto granulometrico per livellamento e risagomatura		N. d'ordine	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi		N. d'ordine	Conglomerato bituminoso per livellamento e risagomatura	
	Z.12			6.3.5			Z.13	
	mc.	12,40		mcxkm	0,56		mc	163,45
1	240,00	2.976,00	2	6000,00	3.360,00	3	375,00	61.293,75
	240,00	2.976,00		6.000,00	3.360,00		375,00	61.293,75

S.P. N° 112 Lavori di M.S.  
Perizia di € 100.000.00

N. d' ordine	Operaio comune		N. d' ordine	Pala meccanica	
	A.4			A.7	
	h	27,48		h	99,35
4	80,00	2.198,40	5	80,00	7.948,00
	80,00	2.198,40		80,00	7.948,00

			-
	L'importo complessivo dei lavori ammonta presuntivamente a		
	<b>(Euro sessantamiladuecentoquarantaquattro/21</b> al lordo del ribasso d'asta così distinto:		
N.		SPECIFICAZIONE DEI LAVORI	IMPORTO
1	A	Per riempimenti, compensi	€ 6.336,00
2	B	Per conglomerati bituminosi	€ 61.293,75
3	C	Per manod'opera	€ 10.146,40
4	D	Per segnaletica	€ 2.692,00
		<b>Totale</b>	<b>€ 80.468,15</b>
		<b>Incidenza costi per la sicurezza</b>	<b>€ 3.218,73</b>
		<b>Costo incidenza manod'opera incluso nei lavori</b>	<b>€ 17.005,21</b>
		<b>Restano i lavori a base d'asta</b>	<b>€ 60.244,21</b>

Categorie lavori	Importo lavori	Importo al netto di spese generali e utile	Mano d'opera	Costo totale mano d'opera	Squadra n°	Costo squadra	n° u x g
opere di sovrastruttura stradale	€ 80.468,15	€ 80.468,15	12	€ 9.656,18	SQ06	€ 2.606,08	48,16826
						<b>Totale</b>	<b>48,16826</b>

	€	operai		
operaio specializzato	28,49	2	€ 56,98	
operaio qualificato	26,68	1	€ 26,68	
operaio comune	24,21	<u>10</u>	<u>€ 242,10</u>	
		13	<b>€ 325,76</b>	per ogni ora
			<b>€ 2.606,08</b>	per ogni giorno

**48,1682604 U\*G**